ODM-300型　組立図
Ex)ODM300SDR Ex)ODM300DR
■各口径に於ける流量範囲
下記以外の流量範囲も製作可能ですのでお問い合わせください。
口径(A) 流量（L/min） 指示1目盛（L/min）
15
4〜20 1
8〜40 2

・ODM-300 型
一般工業用水、海水、油、化学薬品、その他類似液体。
お問い合わせの際にはこちらの型式表示を申し付けください。
指示計部
均圧弁
スプリング
ストップ弁
ピストン
オリフィス板
ダイアフラム
パッキン
本体クロスシリンダー
差圧検出部（ブロック）
・ODM-300S 型
ODM-300 型に接点を取付けたもので、流量指
示のほかに、規定流量の有無を接点にて取り出
すことができます。
右図のように配管を流れる流体をⒶ部で絞るこ
とで差圧が発生します。
差圧を測定することにより、流量を知ることが
できます。
本流量計は、差圧検出部で発生した差圧を、指
示計のダイアフラムで受圧し、その動きをカム
機構により機械的に指針を振らせ流量を指示し
ます。
ODM-300SDR型：標準タイプ
ODM-300-S-DR-10K150A
-3000㎥/h-SUS304
1. コンパクトに出来ていますので取扱いが簡便で、配管内に設置するにも容易です。
2. 流量指示は機械的に動作し、指示も安定性があり復元性にも優れています。
3. 指示計の受圧部はダイアフラム（布入り特殊ゴム）を使用していますので、優れた
耐薬品性を有しており、強度的にも温度的にも一般の使用に十分です。
4. 指示計の機構部は大気中にあるので、流体による腐食はほとんどありません。
5. 指示計内部に、マイクロスイッチによる電気接点を内蔵できますので、流量指示だ
けでなく、警報信号を送ることも可能です。
6. 差圧検出部と流量指示計部は、最大水平距離１００ｍ程度まで離しても測定・遠隔
指示が可能です。（分離型）
7. １個の検出部より、複数の指示計の取付けが可能で、現場指示・遠隔指示・その他
の目的に使用できます。
8. 流量範囲の変更は、目盛板及び絞り機構（オリフィス板）を取り換えることで容易
にできます。
9. 検出部の前後の配管に、直管部が必要です。
①入り口側：配管内径の１０倍以上
②出口側：配管内径の５倍以上
構造図
特徴
原理
概要
機種・仕様
形式表示
仕様
圧 力範 囲 0.05～1.0MPa(G)
温 度 範 囲 0～100℃（結露・結霜等の条件下は不可）
流 量 制度 ±2％（フルスケール）
接 続 方 式 フランジ挟み込み式
差 圧 MAX0.05MPa
注）圧力範囲、温度範囲は接続部材質により異なります。
形式名称 形式番号   有联系      系列号 接続口径 最大流量 材質
ODM 300
JIS 5K，JIS 10K或ANSI
ST 没有截止阀
DR 带截止阀
否则 特别项目
S 1有联系
S2 2有联系
空白 没有联系
接点仕様